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GMINA MIASTO WĄBRZEŹNO 

ul. Wolności 18 

87 – 200 Wąbrzeźno 

NIP 878 179 41 85 

 

ZP.271.12.10.2022.AG 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 Pzp pn.: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” (znak sprawy: ZP.271.12.2022). 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami: 

1. Czy Zamawiający dopuści czytnik pamięci SD po USB?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza czytników pamięci SD po USB. Czytnik 

pamięci zgodnie z SWZ powinien być wbudowany oryginalnie przez producenta. Nie 

dopuszcza się przejściówek etc. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z baterią 38W z czasem podtrzymania MobileMark 

2018 7,5h? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji – zasilacz o mocy min. 45W. 

Bateria nie może być trwale zespolona z płytą główną. 

 

3. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować 

wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wyboru oferenta prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna umowy będzie obejmować 

wszelkie dane wskazane w art. 374 § 1 ksh. 

 

4. Zgodnie z treścią § 9, ust. 3 Umowy: „W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie 

upoważniony do potrącenia ich kwoty z faktury Wykonawcy” - w celu uniknięcia w tym 

zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar 

umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które potwierdzi 

prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna 



powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza 

konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia 

swojego stanowiska. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści umowy w powyższym 

zakresie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstawy do zmiany umowy w tym zakresie. 

Obciążenie Wykonawcy karą umowną nie jest automatyczne i następuje w ściśle 

określonych w umowie sytuacjach. 

 

5. Wnosimy o uzupełnienie zapisu § 9, ust 2 Umowy wskazującego obecnie, że: „Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do żądania odszkodowania uzupełniającego, gdyby wysokość 

poniesionej szkody przewyższała wysokość kar umownych” - przywołana regulacja stwarza 

Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego 

względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę 

ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się  

o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, 

że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej 

wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości 

odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy. Czy 

Zamawiający dokona modyfikacji treści umowy w powyższym zakresie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji treści umowy w tym 

zakresie. Odszkodowania jako uzupełniająca forma odszkodowania podlega normom 

zawartym w kodeksie cywilnym. 

 

6. § 7, ust 7 Umowy - zwracamy się z prośbą o modyfikację, że termin płatności to okres 30 dni 

licząc od dnia wystawienia faktury. Tak liczony termin pozwoli uniknąć niejasności w liczeniu 

daty w przypadku pośrednika w formie dostarczyciela faktury. Czy Zamawiający dokona 

modyfikacji treści umowy w powyższym zakresie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości zmiany wskazanego przepisu według 

propozycji. 

 

7. § 7, ust 11 Umowy - zwracamy się z prośbą o modyfikację, że za dzień zapłaty uznajemy 

dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy. Czy Zamawiający dokona modyfikacji 

treści umowy w powyższym zakresie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości zmiany wskazanego przepisu według 

propozycji. 

 

8. § 11, ust 14 Umowy - ponieważ to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje 

dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta 

terminali i to, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych  

w karcie gwarancyjnej? 

Odpowiedź: Dopuszcza się gwarancję producenta na zasadach i w terminach 

określonych w karcie gwarancyjnej, mając jednak na uwadze zapisy zawarte  

w Rozdziale 34 „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów,  

i sposobu oceny ofert”. 

 



9. Wykonawca wnosi aby do treści umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 

osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 

udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w 

danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez 

dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: „Wzajemne udostępnienie 

danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 

pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 

umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu umowy, a także –  

w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 

nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej 

Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 

osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów  

w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania 

przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 

1)  oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im 

danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 

samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 

osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 

przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników  

i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej 

Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 

przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania 

umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 

e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści 

Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 

Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), 

www.__________ (wersja Zamawiającego).” 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na modyfikację treści umowy zgodnie  

z powyższym. Treść zostanie wpisana w § 3 ust. 4 wzoru umowy. 

 

10. Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 2 

września br. Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty  

w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań 

opisanych w postępowaniu, w zakresie wymagań opisanych w SWZ oraz potwierdzić ilość 

wymaganego sprzętu na magazynie. Wymagania określone w postępowaniu przez 

Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie 

wyznaczony, tym bardziej że w międzyczasie przypada dodatkowy dzień wolny od pracy. 

Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich 

postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć 

na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość 

zamówienia. 

http://www.______________________(wersja/
http://www.__________/


Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 31 sierpnia 

2022 roku. Godzina składania (9.00) i otwarcia ofert (9.15) pozostaje bez zmian. 

 

11. Czy Zamawiający dopuści laptop z 8 GB pamięci operacyjnej z możliwością maksymalnej 

rozbudowy do 16 GB ?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji, tj.: Zainstalowana pamięć 

operacyjna RAM o pojemności co najmniej 8 GB. Możliwość rozbudowy pamięci RAM 

do co najmniej 32 GB, co najmniej 1 slot pamięci wolny. 

 

12. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu uruchomienia przedmiotu umowy i poinstruowania 

przedstawiciela Zamawiającego o obsłudze sprzętu, jeżeli Zamawiający będzie sobie życzył 

podczas odbiorów ? Jednocześnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu 

kurierem ? Osobisty udział Wykonawcy w odbiorze sprzętu podniesie znacząco cenę 

końcową przedmiotu zamówienia. Ponadto pracownicy Zamawiającego nie będą 

użytkownikiem dostarczonego sprzętu, więc wymóg instruktażu wydaje się być bezzasadny.  

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na odstąpienie od zapisów umowy zawartych  

w § 2 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy.  

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie sprzętu kurierem,  

z zastrzeżeniem zapisów § 1 wzoru umowy, a w szczególności ust. 5, tj.: „Przedmiot 

zamówienia wskazany w ust. 1 umowy zostanie dostarczony na koszt Wykonawcy. 

Ponadto Wykonawca ponosi koszt opakowania, rozładunku i ubezpieczenia towarów 

na czas przewozu, a Zamawiający na swój koszt zapewni odbiór rzeczy w miejscu 

przez niego wskazanym na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno.”. 

 

13. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby w formularzu ofertowym Wykonawca podał: 

producenta, model oraz system operacyjny oferowanego sprzętu ? Bez powyższego 

wymogu, Zamawiający nie będzie w stanie zweryfikować, czy oferowany sprzęt spełnia 

wymagania określone w SWZ. 

Odpowiedź: Nie jest wymagane podanie szczegółowych parametrów w formularzu 

ofertowym. Dostarczony sprzęt musi spełniać wymogi postawione w SWZ. Natomiast, 

zgodnie z Rozdziałem 5 ust. 8 SWZ i Sekcji IV pkt 4.2.2) ust. 8 ogłoszenia o zamówieniu 

nr 2022/BZP 00310256/01 z 18 sierpnia 2022 r. „Zamawiający ma prawo żądać 

wcześniejszego (tj. przed dostarczeniem sprzętu) przesłania dokumentacji technicznej 

oferowanego sprzętu m.in. marki, modelu oraz numeru seryjnego.”. 

 

W związku z powyższym zmianie ulega treść SWZ, tj.: 

 

1. W Rozdziale 31 ust. 2 zmienić termin składania ofert: 
Termin składania ofert upływa w dniu 31 sierpnia 2022 roku o godz. 9:00. 

 

2. W Rozdziale 32 ust. 1 zmienić termin otwarcia ofert: 
Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania 

ofert, tj. 31 sierpnia 2022 roku o godz. 9.15. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest 

poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”. 

 

3. W Rozdziale 29 ust. 1 zmienić termin związania ofertą: 
Wykonawca będzie związany ofertą przez 30 dni, tj. do dnia 29 września 2022 roku. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 



 

4. Zmianie ulega załącznik nr 4 do SWZ i otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszych 

Wyjaśnień – Załącznik nr 4 po zmianach 

 

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ zostanie także zmienione ogłoszenie o zamówieniu  
w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Zmiana ogłoszenia 
zostanie zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie prowadzonego 
postępowania pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/653123 
 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/653123

